Cujus ad vallem Synai propinquam  
Me senex docens 'locus hic sacratus  
Inquit, en palmas, Calydum dictus  
Siste gradum nunc.

Hic, inbet, degas, dominus, seorsum  
Pro domo parvus locus hic Onofri  
Est tibi, servus manita; his relictis  
Ille redibat.

Me tamen sanctus pater is quofannis  
Visitat, qualis monachus futurus  
Viverem, donec moriens supernam  
Scanderet anlam.

Tum novus nostris dolor est obortus  
Mentibus; mortis similem peregi  
Absque spe vitam prope me relinquens  
Spiritus aeger.

Per diem solis calor ussit argens,  
Bore per soctem pluvia aut pruina  
In siti saeva, atque fame madescens  
Paene fatigor.

Nulla ter deos requies per annos  
Non humo aedi, iacui nec unquam  
Sed ingi vitam statione duxi  
Dura relatu

Non tamen cunctos referam labores  
Quos tuli, quales tolerare plastum  
Convenit, digna ut capiat triumphis  
Praemia victor.

Labores Onofrii

Absiensis.

Aestum die ac frigus famis et sitis  
Passus vias et multigenas cruces  
Molestias tali frequentes  
Daemonis arma sagans nefandi.

Pacem ministrat quotidie angelus  
Et fert aquas ac deficiam cibo  
Reddatur et corpus labori  
Vile ne perat famescens.

Palmis fruebar, quae mihi daetylos  
Seas quatanais his vice proferunt

Quos singulis legi diebus  
His cibis assidue miscello.

Hos herbis mixtos foliis tali  
Pro pane pastus carice marcida  
Favum putavi mellis, ex quo  
Dulcor in ore meo suavis.

De communionem Onofrii et visione coelesti

Trimeter iambicus.

Omni die solis semel vel Sabbato  
Communionem corporis domine  
Somens refectus azymis ab angelo  
Et sanguinem Christi bibens salvificum  
Sancta manus domum sacrum percipio  
Vitae meae per quod salus perpetua  
Quandoque raptus ad superna limina  
Fulgentium tacebat illic spiritus  
Cui sol reluctans in alto cardine  
Iater beatorum videns exercitum  
Animam meam miris fruentem gaudiis  
Et possidere sempiternam patriam.

Duxit Onofrius Paphaucium in habitationem suam.

Sotacium a minori habes Ionium trimetrum aenalecticum.

Tamen istaec feriamus modo missa  
Bone filii veniamus prope casam  
Tibi monstrabit amicus sua regna  
Mea quae sit domus et res videas nunc.

Sotacium habes Ionium a maiori.

Et continuo surge veni conspicere  
Illum praecentemque seculus pater  
Paphaucium ingressus iter per tria  
Secum stadia altam Calydamen venit.

Phalaeicum sive Archilochicum.

Hic locus et palmis et montibus undique cinctus  
Ornatus et fragrantibus deceter  
Arboribus illic domino prece cum aenea litassent  
Multimodis grates Deo ferentes.  
Considit pariter divinaque verba personabant  
Occideret Phoebus quoad diurnus,  
Hesperus Oceano quum surgeret ecce panis uuda et  
Affuit exiguo modo relatu.  
Hospitis officio functus senior, senem rogabat  
Ut sumeret potum parum tibi que  
Nempe fatigatum cognoverat et periclitari  
Paphaucium nisi spiritum facillit  
Esse recusavit tamen et bibere advena iste sanctus  
Ni mox Onofrius simul eibetur.  
Vix tamen impetrat quod sumeret et parum gustaret  
Panemque frangens admiastrat illi  
Cumque naturali fuerant simul, et satis relictum  
Edentibus, noctem vigiles agebant  
Laudibus aethereis sacro eloquio simul vacantes  
Immemores somni et bonae quietis

Narrat Onofrius iustare diem mortis suae.

Iambicus alterius.

Aurora cum coelo extulit sacram caput  
Orationi tum vacant  
Continuo vultum videt Paphaucius  
Pallore plenum Onofrii.  
Mox regitat, dicat quid illi acciderit

Cur pallor ora infeceret?

Cui senex, non expavescas o pater,  
Laetus ait, nec metuas,  
Omnipotens recta Deus duxit via  
Te esse in hanc solitudinem  
Ut corpus hoc terrae meum committeres  
Et me simul fodias humo,  
Hora nam hac carnis jago resolvitur  
Anima haec Deum repetens patrem,  
Et in supernam regiam laeta evolans  
Iucunda sumet praemia  
Frater sed o Christo in Iesu dilectior  
Nostris memor repatria  
Interque fratres quando eris forsus tuos  
Mei memento nominis.  
Deserta nam non haec Deus loca ut colas  
Sed ut domum petas jubet.

Praedicat Onofrius Paphaucium non in eremo manere debere.

Phalaeicus endecasyllabus iuncto pentametro elegiacis.

Esto nuntius et mei laboris  
Videris et quicquid fratribus ero refer.  
Non te propterea huc Deus remisit  
Ut tenens nostrum sive eremo usque locum  
Sed quo te exhilares et gratuleris  
Cum vel Anachoretis fratribus atque bonis  
Quos deserta procul exis cavernas  
Passim habitare eremi per loca vasta vides  
Te virtute pari meum sequeris  
Ad pia coelorum regna beatus iter.  
Persistas, age et in fide virilis  
Adque oculos tota dirige mente Deum  
Sic sic invenies tibi quietam  
Et vitam praedens percipiesque bonam.  
Conserveret precor angeli superni  
Protegat et frater de pia dextra Dei  
Pravo consilio carens ut omni  
Purior ante Dei conspiciare pedes  
Ut non te feriat severus ensis  
Cum dabit extremi iudicis ira minas.

Quid Onofrius impetraverit a Deo.

Metrum heroicum iuncto trimetro iambico.

Praeterea et precibus multa impetrasse fatebor,  
Quae jam Deus concessit et dabit meis  
Quisquis enim intuitu divini sominis offert  
Aut pauperi meo dabit elemosynam  
Seu cremet incensum, vel si dare tanta nequibit  
Dummodo ter dicat proem dominicem  
Illi ego coelestis regni spem protinus addam  
Ut dignus ad superna migret atria  
Efficiam consors vitae sit ut ille perennis  
Et liberabo hunc cordis a tristitia.

Onofrii mors.

Mausoleon ex dactylico alexandino tetrametro hypercatalectico.

Cumque haec protulerat vir venerandus  
Surgens ad dominum stetit erat  
Incurvans genu et protinus loquit:  
Commixtus tibi sit spiritus iste  
In sanctaeque manus suscipe me rex,  
Et supreme pater jam venis ad te  
Quo dicto emicuit lumen amoenum

Et lux candidior corpus obumbrat  
Hoc splendore senis carum salutat  
In coelum volitat spiritus altum.